
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Никольская средняя общеобразовательная школа» 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

                                                     

 

ПРИКАЗ 

№160а 18.09.2023г. 

 

 О проведении школьного этапа Всероссийской  и республиканской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном год 

 В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году, в соответствии с приказом Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 04.09.2023 года № под-1547/23 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 

учебном году», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении Календарного плана мероприятий 

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников»,  Приказа МКУ «Управление образования 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» №409 от 12.09.2022 г. «О 

проведении школьного этапа Всероссийской  и республиканской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году», приказываю: 

1. Провести школьный этап  всероссийской  и республиканской олимпиады  школьников с 25 

сентября  по 26 октября 2022 года. 

2.  ЗДУВР Гогову Т.А. назначить координатором, ответственным за организацию и 

проведение школьного  этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников; 

3. Создать электронную почту для получения комплекта олимпиадных заданий и ключей к 

ним от муниципального координатора; 

4. Организовать проведение  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, биологии, истории, обществознания, астрономии, географии, химии, 

русскому языку, литературе, английскому языку, ОБЖ, технологии, физической культуре, 

информатике согласно прилагаемому графику (приложение 1); 

5. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников по татарскому языку 

для русскоязычных обучающихся; 

6. Возложить на школьного координатора ответственность по обеспечению  соблюдения  

строгой конфиденциальности при получении и  тиражировании комплектов заданий школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников. 

7. Возложить ответственность на школьного координатора в 5-дневный срок сдачу 

своевременных отчетов по проведению школьного этапа муниципальному координатору  в 

электронном виде. 



 
 



 

 

 

 
Обществознание 

7-11 классы 

21 октября 

(суббота) 

Председатель:  Гогова Т.А. 

Члены комиссии: 
Косова С.И., Макарова С.С. 

ОБЖ 

4-11 классы 

23.10. (теор.) - 

понедельник 

24.10.(пр.)  - вторник 

Председатель: Гогова Т.А. 

Члены комиссии: Волков С.Н., 

Салимуллина Е.А. 

Информатика 

7-11 классы 

 

25 октября 

(среда) 

Председатель: Гогова Т.А. 

Члены комиссии:  

Савельева С.А., Толокнова В.Г. 

Русский язык 
4 -11 классы 

 26 октября 
(четверг) 

Председатель: Гогова Т.А. 
Члены комиссии: Макарова С.С.,  Самсонова 

Л.А., ., Морозова Т.Н., Новикова Н.В. 

Технология 

5-8 (девочки) 
5-8 (мальчики) 

27.10 (теория + практика)  

пятница  

Председатель: Гогова Т.А. 

Члены комиссии: Волков С.Н., 
Морозова Т.Н., Аверьянова Т.Н. 

 

 

   

 

 


